PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚN2
Estado de São Paulo

Ibiúna, 19 de setembro de 2023

OFÍCIO GP N0\3/23 - Lca-sc em c

SENHOR PRESIDENTE:

Em atenção a solicitação de Vossa Excelência

através do Oficio GPC n° 244/2023, datado de 23 de agosto de

2023, encaminhando cópia do Requerimento n°  69/2023, de autoria

da Nobre Vereadora ROZI APARECIDA DOMINGUES SOARES MACHADO e

subscritos pelos demais Edis, estamos encaminhando, em anexo,

as informações prestadas pela Secretaria de Saúde, Departamento

de Compras e FARMASUS.

Sem mais e certo de poder contar com a prestigiosa

atenção de Vossa Excelência, desde já agradeço aproveitando o

ensejo para renovar meus protestos de estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

PAULO KENJI SASAKI

Pefeito Municipal

AO EXMO. SR.

ANTÔNIO REGINALDO FIRNINO

DD. 	PRESIDENTE DA CÂMARA MUNIC 1 PAL (a 	 dVZ!ICA DE
Turís tL de - úna IBIÚNA.

Recebido 	'"f  14J  COO

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIUNA
SECRETARIA DE SAÚDE

CNPJ. 46.634.531/001-37

Ibiúna, 06 de agosto de 2023.

Ofício SMS:459/2023

Ilmo. Sr. Tadeu Antônio Soares

Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

Com cumprimentos protocolares, venho por meio deste,

informar as seguintes questões:

1. Houve transição de contrato ( igats - prefeitura

para a compra de medicamentos e insumos, a qual

desde agosto a prefeitura é responsável por toda

a compra, que vem providenciando conforme

adequações da farmácia.

2.A placa do raio-x quebrou, a qual demorou uns dias

para a chegada da nova, ocasionando alguns

transtornos pois realizamos os exames com a

máquina portátil, NÃO DEIXANDO NENHUM EXAME SEM

SER REALIZADO. Desde o dia 02/09/2023

funcionalidade de 100% do aparelho fixo.

3. Atendimentos dentro da normalidade, fluxo de

pacientes grande, em torno de 500-600 pacientes

dia. Em segundas e quintas feiras, contratado 01

médico a mais para fazer o plantão - (05

profissionais)

Contando com vossa presteza e colaboração, despeço-me

com elevadas estimas e onsid

End. Av. Gabriel Monteiro da Silva, no 888, Bairro Jardim Áurea - Centro - Ibiúna

Telefone: 15 - 3248-9520

Email: saudeibiuna@gmail.com

t